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Handel med pligtige efterafgrøder 

Der kan overdrages pligtige efterafgrøder mellem to virksomheder, der er med i Register for Gødningsregnskab, når 
de begge har et efterafgrødekrav. Overdragelsen skal indberettes i Tast selv-service. 

Hvem kan handle med efterafgrøder?
For at handle med pligtige efterafgrøder skal både afgiver og modtager være med i Register for Gødningsregnskab, desuden skal begge have et 
efterafgrødekrav. 

Hvordan overdrages pligtige efterafgrøder mellem virksomheder?
Afgiver og modtager af pligtige efterafgrøder skal indberette overdragelsen i Tast selv-service i skemaet ”Gødningskvote og Efterafgrøder” inden 
fristen for indsendelse af EB-ansøgning den 16. april 2014.

Afgiver og modtager af efterafgrøder skal indtaste deres respektive cvr.nr. og indberette antal ha efterafgrøder, der er ”handlet”. Husk
omregningsfaktoren!

Der er ingen krav om en særskilt aftale, men Skema B3 kan udfyldes, men skal ikke indsendes.

Desuden har Videncentret for Landbrug udarbejdet en privatretslig aftale om overdragelse af efterafgrøder. 

Husk omregningsfaktoren ved overdragelse af pligtige efterafgrøder!

Omregningsfaktoren tager udgangspunkt i modtagers ønske om efterafgrøder

Hvilke efterafgrøder kan overdrages?
Alle opsparede efterafgrøder, inkl. alternativer til efterafgrøder, kan overdrages til anden virksomhed. Det gælder også for pligtige efterafgrøder 
etableret i efteråret i indeværende planperiode. Der er ingen begrænsninger for, hvor mange efterafgrøder der kan overdrages. Det vil sige, der kan 
handles med flere efterafgrøder end kravet.

Ingen geografisk begrænsning for overdragelse af pligtige 
efterafgrøder
Der er pt. ingen geografiske begrænsninger for overdragelse af pligtige efterafgrøder mellem virksomheder. Det forventes, at det bliver 
delvandoplandene, der bliver styrende for, hvilke virksomheder der kan overdrage pligtige efterafgrøder mellem hinanden fra planperioden 2015/16.

Efterafgrøder ved overdragelse af en del af en bedrift
Ved overdragelse af en del af en bedrift, er det muligt at overdrage efterafgrøder efter de almindelige regler for overdragelse af efterafgrøder. Det vil 
sige, at både modtager og afgiver skal være tilmeldt Register for Gødningsregnskab i planperioden 2013/14 og begge bedrifter skal have et
efterafgrødekrav på EB-fristen i 2014, for at efterafgrøderne kan overdrages. 

Efterafgrøder ved overdragelse af en hel bedrift
Det er muligt at overtage et overskud af efterafgrøder fra en bedrift der ophører, såfremt bedriften afmeldes Register for Gødningsregnskab, via en 
overdragelseserklæring for gødningsregnskab. Den bedrift, der overtager jorden og modtager efterafgrøderne, skal indberette at der modtages 
efterafgrøder på siden ”Opgørelse efterafgrøder 2013/2014” i skemaet Gødningskvote og efterafgrøder i Tast selv-service.

For planperioden 2013/14 er det muligt at overtage et overskud af efterafgrøder fra bedrifter, der er ophørt i Register for Gødningsregnskab i 
perioden 25. april 2013 til den 16. april 2014. Vær opmærksom på, at det ikke er muligt at bruge overdragelseserklæringen for gødningsregnskab 
den 31. juli og den 1. august! 

Overdragelseserklæringen skal være indsendt inden planperiodens udløb.

Ophør af I/S
Det er afklaret med NaturErhvervstyrelsen, at man ved ophør af et I/S kan anvende overdragelseserklæring for gødningsregnskab selvom jorden
fordeles mellem flere parter. I denne situation skal overdragelseserklæringen underskrives af én af parterne, hvorefter de parter der overtager 
jorden kan ”dele” de opsparede efterafgrøder. Dette oplyses ved indberetning i Tast selv-service, som skitseret herover.

Vær dog opmærksom på at overdragelseserklæringen for gødningsregnskab skal være indsendt inden planperiodens udløb.

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Overdragelse af pligtige efterafgrøder Omregningsfaktor

For at dække et krav på 1 ha efterafgrøde hos en virksomhed der udbringer mindre husdyrgødning end hvad der svarer til 0,8 
DE/ha, skal der overdrages 0,7 ha efterafgrøder fra en virksomhed der udbringer mere end 0,8 DE/ha 

0,7

For at dække et krav på 1 ha efterafgrøde hos en virksomhed der udbringer mere husdyrgødning end hvad der svarer til 0,8 
DE/ha, skal der overdrages 1,5 ha efterafgrøder fra en virksomhed der udbringer mindre end 0,8 DE/ha

1,5

To ens bedrifter, overdrager en til en 1

Page 1 of 1Handel med pligtige efterafgrøder

28-10-2021http://projektfinansiering.vfl.dk/Promilleafgiftsfonden/2014/Udnyttelseafvidenomnat...


